
*РОДОВО ОДГОВОРЕН БУЏЕТСКИ ФОРУМ*
З А П И С Н И К

за Предлози доставени на ВЕБ страната на Општина Крива Паланка
25.11.2025, Општина Крива Паланка

Вовед:
Како дел од Родово одговорниот буџетски процес оваа година општина Крива Паланка овозможи доставување на онлајн предлози од граѓаните. Истите заедно со предлозите од форумската сесија која се одржа на 21.11.2025 година во големата сала на општината како и предлозите доставени до општината преку архивата ќе бидат разгледани и сумирани.

На ВЕБ страната на општината се доставени вкупно 20 предлози од  18  граѓани/граѓанки  на Општина Крива Паланка  во следниот состав:
	ВКУПНО:
	Жени:
	Мажи:

	18
	9
	9


Предлозите се дадени од страна на 2 лица помлади од 30 години, 3 лица постари од 64 години и 13 лица на возраст од 30-64 години.  14 предлози се дадени од страна на граѓани/ граѓанки од урбаниот дел на Крива Паланка и 4 од руралните населени места Б’с, Жидилово, Узем и Градец. 

Предлози во областа Комунални дејности во Општина Крива Паланка за 2026 година доставени online на ВЕБ страната на општината :
	Предлози во областа Комунални дејности во Општина Крива Паланка  за 2026 година
	Online предлози од жители од

	1.Потребна е поголема инвестиција во селските патишта. Би било одлично доколку во следниот буџет се одвојат средства за 2-3 километри асфалтирање на патишта во село Узем, но не само во ова село туку генерално во сите паланечки села!
	 с.Узем



	2. Реконструкција на патот до место Калин Камен 
	Крива Паланка

	3. Изградба на патот до Калин Камен
	Б’с

	4. Асвалтирање на патот во нас.Мизовски Ливади во двата правци (десно нагоре и лево покрај реката од кај Мачињата електричарите) и осветлување на делот на обиколницата од крајот на Бегови Бавчи до клучката на новиот пат

	Градец

	5. Корекција на веќе постоечка улица во  Баглак 3
	Крива Паланка

	6. Да се направи проект да се асвалтира улицата Панче Пешев и да се изнајде решение да се реши проблемот со атмосферската вода која тече низ неа од цело Дечковци кога има силен дожд 

	Крива Паланка

	7. Продолжување (асфалтирање) на улицата до гробиштата во с. Жидилово во должина од околу 250 метри

	Жидилово

	8.Корекција на веќе постоечка улица
Баглак 3
	Крива Паланка

	9. Приклучување на новиот водовод на Никола Тесла.

10. Ставање на Дурачка река во корито и 

11. Еднодневна улица покрај реката се до маневски мост
	Крива Паланка

	12. Да се направи регулација на Дурачка река ,до маневски мост, ако не може одеднашка, барем да се почне и по делови нека се работи
	Крива Паланка

	13. Доизградба на главен колектор за одвод на отпадни води од  мостот на обиколниот пат  кај  технички- мизовски ливади до  место  испод игралиштето  кај тополки (со цел да се однесе одводот надвор од населено место) сега изливот од главниот колектор во Крива Река е среде населба, и во летните месеци претставува многу голем проблем кога водотекот на Крива Река е многу мал,ова е проблем за кој локалната самоуправа мора нај итно да пристапи кон решавање.
	Крива Паланка

	14. Реконструкција на улица Баглак 3 (кај Стршаљот у долот)
	Крива Паланка

	15. Има еден успон во Баглак 3 што на почетокот има дупки неможеш да земеш залет со колата за наугоре. На врвот асвалтот е мазен и ако си со полна кола патници шлајфа колата и не моше да се излезе. На врвот од успонот има поткопано и пропаднато асфалт и поголем камион не смее да помине бидејќи има опасност од отцепување на половина пат. Во зимски услови патот е непрооден, а по него треба да поминат ученици, луге за на работа, стари и изнемоштени...
	Крива Паланка

	16. Ул. Ристена Гоговска (трновска маала) – Патна инфраструктура, подобар пристап, поврзување со Осичка маала или некоја друга опција со Баглак (Метеролошка)
	Крива Паланка

	17. Иако на буџетскиот форум за буџетот за 2025 година. предлогот. како ЕДИНСТВЕН ВО РУРАЛНА СРЕДИНА ја доби подршката и го завзеде високотото 4-то место на приоритети, беше испланирано и буџет во висина од 60.000 ден,  од. за нас. неиздржано образложение на општинската администрација, истиот не се реализираше. ПОВТОРНО  го истакнуваме предлогот да се изврши РЕВИТАЛИЗАЦИЈА НА „ВОЈНИЧКАТА ЧЕШМА“  во с. Жиддилово. кај граничниот камен 100. Значајот на овва чешма го глеадме во тоа што таа е единствена чешма на патот што води покрај државната граница на потегот:  граничен премин „Деве Баир“- тромеѓе  (РСМ-РБ-РС)
	Жидилово


Предлози во областа Јавни дејности - култура, спорт, образование, млади и социјални работи доставени online на ВЕБ страната на општината : 
	Предлози дадени во областа Јавни дејности - култура, спорт, образование, млади и социјални работи
	Online предлози од жители од

	1. Крива Паланка е можеби единстцената општина во државата која нема фудбалски клуб во голем фудбал кој се натпреварува во првите 3 лиги, мислам дека тоа би било одлично и за младите и постарите кој ке уживаат во утакмиците секој викенд дополнително можат да произлезат добри таленти кој ке го представуваат градот, знам многу што биле одлични но немале каде да го покажат тоа.
	Крива Паланка



	2. Основање на младински центар

	Крива Паланка


Предлози во областа Економски развој и туризам доставени online на ВЕБ страната на општината :
	Предлози во областа Економски развој и туризам во Општина Крива Паланка  за 2026 година
	Online предлози од жители од

	1. Изградба на патеката Бсбин Дол од Свети.Петка до портата на Манастирот, Св.Јоским Осоговски

	Крива Паланка




Оперативна група:
· Димитар Петровски – заменик општински координатор на проектот „ Форум на заедницата – родово одговорен буџетски форум во Општина Крива Паланка 2025-2026 “
· Лилјана Стојановска  - член 

· Виктор Петровски – член

· Љупка Ангеловска – член 

· Гордана Ристовска – член

· Емил Додевски – член
Завршен параграф:
Краен рок за доставување на онлајн предлози до 24.11.2025. 

Записникот го подготви: 
Гордана Ристовска



                                                                                      Модератор на форумот
                                                                                          Лидија Митовска
